
平成29年 5月19日別紙３（⑩）

 拠点区分資金収支明細書 

法人名
施設名

拠点区分

社会福祉法人　足羽福祉会
足羽学園
足羽学園

（ 自 平成28年 4月 1日　　至 平成29年 3月31日 ） 1頁(単位：円)

勘定科目 福祉型障害児入所施
設【足羽学園】

短期入所【足羽学
園】

合計 内部取引消去

事 収 児童福祉事業収入 54,485,674 54,485,674

業 入   措置費収入 54,450,674 54,450,674

活     事務費収入 40,255,776 40,255,776

動     事業費収入 14,194,898 14,194,898

に   その他の事業収入 35,000 35,000

よ     補助金事業収入 35,000 35,000

る 障害福祉サービス等事業収入 39,259,185 5,407,926 44,667,111

収   自立支援給付費収入 4,590,780 4,590,780

支     介護給付費収入 4,590,780 4,590,780

  障害児入所給付費収入 31,898,953 31,898,953

    福祉型障害児入所施設給付費収入 31,898,953 31,898,953

  利用者負担金収入 757,954 191,480 949,434

  補足給付費収入 4,527,091 4,527,091

    特定入所障害児食費等給付費収入 4,527,091 4,527,091

  特定費用収入 45,749 571,136 616,885

  その他の事業収入 2,029,438 54,530 2,083,968

    補助金事業収入 48,280 48,280

    受託事業収入 1,944,000 1,944,000

    その他の事業収入 37,158 54,530 91,688

経常経費寄附金収入 26,951 26,951

受取利息配当金収入 25,630 99 25,729

その他の収入 500,263 500,263

  受入研修費収入 130,800 130,800

  その他の収入 9,615 9,615

  雑収入 359,848 359,848

事業活動収入計(1) 94,297,703 5,408,025 99,705,728

支 人件費支出 68,669,356 6,006,374 74,675,730

出   職員給料支出 45,181,782 4,022,032 49,203,814

  職員賞与支出 11,638,164 1,104,466 12,742,630

  非常勤職員給与支出 2,450,233 39,811 2,490,044

    非常勤職員給料支出 1,847,882 9,910 1,857,792

    個人嘱託医給与支出 470,525 28,915 499,440

    アルバイト料支出 18,240 18,240

    非常勤職員賞与支出 113,586 986 114,572

  退職給付支出 715,200 44,700 759,900

    退職手当共済掛金支出 715,200 44,700 759,900

  法定福利費支出 8,683,977 795,365 9,479,342

事業費支出 11,362,359 829,759 12,192,118

  給食費支出 4,938,636 331,093 5,269,729

  介護用品費支出 102,796 102,796

  医薬品費支出 988 34 1,022

  診療・療養等材料費支出 107,589 6,291 113,880

  保健衛生費支出 384,603 18,457 403,060

  被服費支出 226,015 41,990 268,005

  教養娯楽費支出 660,013 9,087 669,100

  日用品費支出 28,900 28,900

  本人支給金支出 35,000 35,000

  水道光熱費支出 2,476,293 214,238 2,690,531

  燃料費支出 121,757 7,477 129,234

  消耗器具備品費支出 381,370 22,690 404,060

  保険料支出 185,576 40,804 226,380

  賃借料支出 493,932 28,449 522,381

  教育指導費支出 872,897 271 873,168

  車輌費支出 343,959 108,753 452,712

  雑支出 2,035 125 2,160

事務費支出 10,412,325 951,818 11,364,143

  福利厚生費支出 683,512 40,103 723,615



平成29年 5月19日別紙３（⑩）

 拠点区分資金収支明細書 

法人名
施設名

拠点区分

社会福祉法人　足羽福祉会
足羽学園
足羽学園

（ 自 平成28年 4月 1日　　至 平成29年 3月31日 ） 2頁(単位：円)

勘定科目 福祉型障害児入所施
設【足羽学園】

短期入所【足羽学
園】

合計 内部取引消去

    福利厚生費支出 438,712 25,703 464,415

    法人内託児所費用支出 244,800 14,400 259,200

  職員被服費支出 47,274 1,762 49,036

  旅費交通費支出 22,040 22,040

  研修研究費支出 488,963 93,485 582,448

  事務消耗品費支出 411,919 27,634 439,553

  印刷製本費支出 25,051 708 25,759

  修繕費支出 884,849 170,224 1,055,073

  通信運搬費支出 312,599 20,190 332,789

  会議費支出 1,127 68 1,195

  業務委託費支出 5,883,116 447,533 6,330,649

    給食委託費支出(拠点区分間) 4,557,140 329,582 4,886,722

    洗濯委託費支出(外部) 63,136 14,040 77,176

    施設清掃委託費支出(外部) 700,010 69,338 769,348

    ゴミ処分委託費支出 96,897 5,953 102,850

    シルバー人材業務委託費支出 465,933 28,620 494,553

  手数料支出 330,308 15,434 345,742

  租税公課支出 92,405 1,900 94,305

  保守料支出 1,076,887 127,089 1,203,976

  渉外費支出 11,800 11,800

  諸会費支出 71,900 71,900

  雑支出 68,575 5,688 74,263

    雑支出 53,668 4,985 58,653

    固定資産・備品等廃棄支出 14,907 703 15,610

その他の支出 9,421 579 10,000

  雑支出 9,421 579 10,000

事業活動支出計(2) 90,453,461 7,788,530 98,241,991

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 3,844,242 △2,380,505 1,463,737

施 収

設 入 施設整備等収入計(4)

整 支 固定資産取得支出 288,460 288,460

備 出   ソフトウェア取得支出 288,460 288,460

等

に

よ

る

収

支 施設整備等支出計(5) 288,460 288,460

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △288,460 △288,460

そ 収 積立資産取崩収入 4,000,000 4,000,000

の 入   人件費積立資産取崩収入 4,000,000 4,000,000

他 その他の活動による収入 84,178 84,178

の   長期前払費用取崩収入 84,178 84,178

活     長期前払保険料取崩収入 76,725 76,725

動     その他の長期前払費用取崩収入 7,453 7,453

に その他の活動収入計(7) 4,084,178 4,084,178

よ 支 積立資産支出 1,961,184 33,264 1,994,448

る 出   退職給付引当資産支出 461,184 33,264 494,448

収   施設整備積立資産支出 1,500,000 1,500,000

支 拠点区分間繰入金支出 2,879,000 379,000 3,258,000

その他の活動支出計(8) 4,840,184 412,264 5,252,448

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △756,006 △412,264 △1,168,270

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 2,799,776 △2,792,769 7,007

前期末支払資金残高(12) 17,411,142 4,439,872 21,851,014

当期末支払資金残高(11)+(12) 20,210,918 1,647,103 21,858,021



平成29年 5月19日別紙３（⑩）

 拠点区分資金収支明細書 

法人名
施設名

拠点区分

社会福祉法人　足羽福祉会
足羽学園
足羽学園

（ 自 平成28年 4月 1日　　至 平成29年 3月31日 ） 3頁(単位：円)

勘定科目 拠点区分合計

事 収 児童福祉事業収入 54,485,674

業 入   措置費収入 54,450,674

活     事務費収入 40,255,776

動     事業費収入 14,194,898

に   その他の事業収入 35,000

よ     補助金事業収入 35,000

る 障害福祉サービス等事業収入 44,667,111

収   自立支援給付費収入 4,590,780

支     介護給付費収入 4,590,780

  障害児入所給付費収入 31,898,953

    福祉型障害児入所施設給付費収入 31,898,953

  利用者負担金収入 949,434

  補足給付費収入 4,527,091

    特定入所障害児食費等給付費収入 4,527,091

  特定費用収入 616,885

  その他の事業収入 2,083,968

    補助金事業収入 48,280

    受託事業収入 1,944,000

    その他の事業収入 91,688

経常経費寄附金収入 26,951

受取利息配当金収入 25,729

その他の収入 500,263

  受入研修費収入 130,800

  その他の収入 9,615

  雑収入 359,848

事業活動収入計(1) 99,705,728

支 人件費支出 74,675,730

出   職員給料支出 49,203,814

  職員賞与支出 12,742,630

  非常勤職員給与支出 2,490,044

    非常勤職員給料支出 1,857,792

    個人嘱託医給与支出 499,440

    アルバイト料支出 18,240

    非常勤職員賞与支出 114,572

  退職給付支出 759,900

    退職手当共済掛金支出 759,900

  法定福利費支出 9,479,342

事業費支出 12,192,118

  給食費支出 5,269,729

  介護用品費支出 102,796

  医薬品費支出 1,022

  診療・療養等材料費支出 113,880

  保健衛生費支出 403,060

  被服費支出 268,005

  教養娯楽費支出 669,100

  日用品費支出 28,900

  本人支給金支出 35,000

  水道光熱費支出 2,690,531

  燃料費支出 129,234

  消耗器具備品費支出 404,060

  保険料支出 226,380

  賃借料支出 522,381

  教育指導費支出 873,168

  車輌費支出 452,712

  雑支出 2,160

事務費支出 11,364,143

  福利厚生費支出 723,615



平成29年 5月19日別紙３（⑩）

 拠点区分資金収支明細書 

法人名
施設名

拠点区分

社会福祉法人　足羽福祉会
足羽学園
足羽学園

（ 自 平成28年 4月 1日　　至 平成29年 3月31日 ） 4頁(単位：円)

勘定科目 拠点区分合計

    福利厚生費支出 464,415

    法人内託児所費用支出 259,200

  職員被服費支出 49,036

  旅費交通費支出 22,040

  研修研究費支出 582,448

  事務消耗品費支出 439,553

  印刷製本費支出 25,759

  修繕費支出 1,055,073

  通信運搬費支出 332,789

  会議費支出 1,195

  業務委託費支出 6,330,649

    給食委託費支出(拠点区分間) 4,886,722

    洗濯委託費支出(外部) 77,176

    施設清掃委託費支出(外部) 769,348

    ゴミ処分委託費支出 102,850

    シルバー人材業務委託費支出 494,553

  手数料支出 345,742

  租税公課支出 94,305

  保守料支出 1,203,976

  渉外費支出 11,800

  諸会費支出 71,900

  雑支出 74,263

    雑支出 58,653

    固定資産・備品等廃棄支出 15,610

その他の支出 10,000

  雑支出 10,000

事業活動支出計(2) 98,241,991

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 1,463,737

施 収

設 入 施設整備等収入計(4)

整 支 固定資産取得支出 288,460

備 出   ソフトウェア取得支出 288,460

等

に

よ

る

収

支 施設整備等支出計(5) 288,460

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △288,460

そ 収 積立資産取崩収入 4,000,000

の 入   人件費積立資産取崩収入 4,000,000

他 その他の活動による収入 84,178

の   長期前払費用取崩収入 84,178

活     長期前払保険料取崩収入 76,725

動     その他の長期前払費用取崩収入 7,453

に その他の活動収入計(7) 4,084,178

よ 支 積立資産支出 1,994,448

る 出   退職給付引当資産支出 494,448

収   施設整備積立資産支出 1,500,000

支 拠点区分間繰入金支出 3,258,000

その他の活動支出計(8) 5,252,448

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △1,168,270

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 7,007

前期末支払資金残高(12) 21,851,014

当期末支払資金残高(11)+(12) 21,858,021


